(
PROTOCOLO Nº: 05868/2013     DATA: 24/05/2013     HORA: 13:30     USUÁRIO: MARTA
) (
Câmara Municipal de Santa Bárbara
 D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”
)
[bookmark: _GoBack]INDICAÇÃO Nº 3301/2013

Sugere ao Poder Executivo Municipal proceder à poda de árvores da Rua Suíça defronte as residências de nº 727 ao nº 865, no bairro Jardim Europa.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis, dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor competente, proceder à poda de árvores da Rua Suíça defronte as residências de nº 727 ao nº 865, no bairro Jardim Europa.

Justificativa:

Conforme visita realizada “in loco”, este vereador pôde constatar a necessidade de proceder à poda de árvores mencionada acima, situadas em área verde que pertence ao município, pois moradores reclamam da sujeira de vagens, folhas e troncos que caem nas ruas e se adentram as residências tornando inútil o ato de limpar, por ser constante a queda destes dejetos mencionados.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 23 de maio de 2013.

Antônio Carlos de Souza
“Antônio da Loja”
-vereador-
image1.jpeg